
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33829 97Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2019

EXTRATO DE CONTRATO. 
DISPENSA N° 001/2019/FMS-D, Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para 
Aquisição de veículo PickUp Cabine Dupla 4x4 a fi m de atender as Necessida-
des do Fundo Municipal de Saúde de Nova Esperança do Piriá/PA. CONTRATO N° 
001/2019-D; Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Nova Esperança do Piriá/
Pa. CNPJ: 11.479.091/0001-06, Contratado: R L de Farias CNPJ: 19.426.365/0001-
00; Valor: R$ 116.000,00; Vigência: 01 mês a parti da assinatura; Autorização: 
25/02/2019; Ratifi cação: 08/03/2019; Assinatura: 13/03/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. 
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2019/PMNEP/SRP/PP, Objeto: 
Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação do Serviço de Locação de 
Veículos Automotores e Maquinas Pesadas, para atender as necessida-
des da Prefeitura Municipal Fundos e de Nova Esperança do Piriá/PA. Ata 
de Registro de Preços N° 006/2019/PP; Contratante: Prefeitura Munici-
pal, CNPJ: 84.263.862/0001-05; Secretaria Municipal de Educação, CNPJ: 
30.034.243/0001-45; Fundo Municipal de Saúde de Nova Esperança do Piriá/ 
PA. CNPJ: 11.479.091/0001-06; Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ: 
17.694.828/0001-90. Contratado: A F de Assis R Nobre Eireli - Me CNPJ: 
25.308.401/0001-34. Valor estimado anual por empresa: R$ 1.708.560,00; 
Vigência: 12 meses a parti da assinatura; Assinatura: 15/03/2019; Auto-
rização: 08/02/2019; Homologação: 13/03/2019. Contratado: F. Viana de 
Almeida - Epp CNPJ: 21.557.135/0001-22. Valor estimado anual por empre-
sa: R$ 814.056,00; Vigência: 12 meses a parti da assinatura; Assinatura: 
15/03/2019; Autorização: 08/02/2019; Homologação: 13/03/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. 
Pregão Nº 007/2019/FMS/SRP/PP, REABERTURA Objeto: Contrata-
ção de Pessoa Jurídica para Aquisição de Veículos, Carro de passei 4 (quatro) 
portas, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Nova 
Esperança do Piriá/PA, Reabertura: 02/04/19 às 09hs. 
Antônio Valcirlei Holanda de Souza - Prefeito Municipal

Protocolo: 415967

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019 
A Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público que o Pregão 
Presencial nº 09/2019 com data de abertura em 13/03/2019 as 08:00h, 
que versa sobre Contratação de Empresa Para Fornecimento de Veiculo de 
Passeio Zero Km E Motocicleta Zero Km, para o Município de Novo Progresso, 
Estado do Para, foi considerado DESERTA pelo não comparecimento de lici-
tantes. Atendimento ao Público das 07:00 às 13:00h. 
Leandro Dallagnol - Pregoeiro.

Protocolo: 415968
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 
3/2018-001SEMOB. Objeto: Contratação de empresa para revitalização/re-
forma da Praça Mahatman Gandhi no Município de Parauapebas no Estado 
do Pará. Vencedor(es): P. A. NORTE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - ME, 
com o valor total de R$ 1.334.921,40(Um Milhão, Trezentos e Trinta e Quatro 
Mil, Novecentos e Vinte e Um Reais e Quarenta Centavos).. Conforme mapa 
comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 
8.666/93 - MARIA SILVANA DE FARIA SOUSA. 18 de Março de 2019.

PARAUAPEBAS - PA, 18 de Março de 2019
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 415933
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SESSÃO DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-007SEMOB
A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura 
das Propostas Comerciais referentes ao processo licitatório na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-007SEMOB, que tem como objeto a Con-
tratação de empresa para executar serviços de construção de estrutura de 
contenção em talude na PA-275, no Município de Parauapebas, Estado do 
Pará, será no dia 26 de Março de 2019, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões 
da Coordenadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, 
Quadra Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas-PA, 19 de Março de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 415897

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-008SEMOB

CLASSIFICAÇÃO FINAL 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secreta-
ria Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Lici-
tação comunica a todos os interessados que do julgamento das propostas 
comerciais apresentadas pelas empresas habilitadas, referente ao processo 
licitatório no 3/2017-008SEMOB, na modalidade CONCORRÊNCIA, que tem 
como objeto Construção de Pontes Pré-Moldadas na Zona Urbana do Muni-
cípio de Parauapebas, Estado do Pará, após Decisão Administrativa da Au-
toridade Superior quanto ao recurso interposto no referido processo, fi cam 
CLASSIFICADAS as proponentes: MMDJESUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS 
LTDA - EPP, com o valor total de R$ 3.674.700,44(Três Milhões, Seiscentos 
e Setenta e Quatro Mil, Setecentos Reais e Quarenta e Quatro Centavos) e 
a empresa RGS ENGENHARIA EIRELI-EPP no valor de R$ 3.949.472,42(Três 
Milhões, Novecentos e Quarenta e Nove Mil, Quatrocentos e Setenta e Dois 
Reais e Quarenta e Dois Centavos), por terem atendido a todas as exigên-
cias constantes no edital. Sagrando-se vencedora do certame por ter apre-
sentado a proposta mais vantajosa para Administração à empresa MMDJE-
SUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - EPP com o valor total geral de R$ 
3.674.700,44(Três Milhões, Seiscentos e Setenta e Quatro Mil, Setecentos 
Reais e Quarenta e Quatro Centavos).

PARAUAPEBAS - PA, 12 de abril de 2018.
Atenciosamente,

MIDIANE ALVES RUFINO LIMA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
Protocolo: 415918

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº. 005-2019 - Prazo de Vigência 18.03.2019 a 
31.12.2019.
OBJETO: Aquisição de pneumáticos, câmaras de ar e protetores. Dotação 
Orçamentaria: 2.008, 2.027, 2.034, 2.050, 2.053, 2.094, 2.184, 2.190, 
2.204, 2.214, 2.217, 2.232, 2.250 e 2.266. Contratante: Prefeitura Mul de 
Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratadas: G. N. dos Santos Soa-
res-Me, CNPJ: 02.380.507/0001-43 CT N. 20190052, valor: 65.515,00, CT 
N. 20190053, valor: 10.664,00, CT N. 20190054, valor: 10.460,00, CT N. 
20190055, valor: 18.220,00, CT N. 20190056, valor: 51.856,00. A. C. de 
Almeida Neto & Cia Ltda-Me, CNPJ: 07.588.168/0001-09, CT N. 20190057, 
valor: 1.647,500,00, CT N. 20190058, valor: 7.080,00, CT N. 20190059, va-
lor: 416.750,00, CT N. 20190060, valor: 41.340,00, CT N. 20190061, valor: 
72.880,00. Piçarra - PA, 18 de março 2019. Ordenador (a) de despesas, 
Wagne Costa Machado.

Protocolo: 415969

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PORTEL

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 003, DE 14 DE MARÇO DE 2019.
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 PARA PROVIMENTO 

DE VAGAS EM CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEL

O Exmo. Sr. Manoel Oliveira dos Santos, Prefeito Municipal de Portel, 
Estado do Pará, convoca os candidatos abaixo relacionados, no Concurso 
Público acima referido, para se apresentarem no período de 14/03/2019 a 
01/04/2019, no horário de 09:00 às 14:00 h, Sala da Comissão de Avaliação 
Especial de Desempenho - CAED, na Sede da Prefeitura Municipal de Portel, 
Estado do Pará, na Av. Duque de Caxias, nº. 803, Bairro do Centro, com a 
fi nalidade de habilitação mediante a apresentação dos documentos previstos 
no Edital (Capítulo XIV, Item 14.1, alíneas “a” a “g”), além de outros que se-
jam necessários, e realização de exames pré-admissionais, conforme agen-
damento, que englobam a realização de inspeção médica pela Perícia Médica 
da Prefeitura Municipal de Portel, que atestará as condições de sanidade físi-
ca, psíquica e mental, inclusive para os candidatos habilitados para as vagas 
reservadas a portadores de defi ciência.O presente edital na integra com a re-
lação dos convocados encontra-se disponível no quadro de avisos da prefei-
tura municipal de Portel, assim como no endereço eletrônico: https://portel.
pa.gov.br/portal/. O não comparecimento do interessado no prazo previsto 
acarretará a eliminação no concurso e a perda da vaga do referido cargo.

Protocolo: 415970


